
2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

Páska barvou: 

 Páskování barvou jsou dekorační prvky, které můžou být prováděné v linii kružnicové, oválné, 

hranaté a nepravidelné. Tyto prvky můžeme malovat na ploché nebo duté výrobky. Páska je 

dekorační prvek, který se liší od linky svou šířkou a nánosem, neboť se 2 až 3 krát protočí. Provádí se 

širším štětcem od 2 mm výše.  

Pomůcky: 

 Skleněná paleta 

 Ocelová stěrka 

 Kalíšek na vodu 

 Páskovací štětec 

 Hadřík 

 Pultík 

 Malírenský kroužek 

 Závaží  
 

Materiály: 

 Prášková barva  

 Médium  

 Voda  
 

Dekorovaný výrobek: 

 Hrnek 
 

Pracovní postup: 

 Výrobek omyjeme vlažnou vodou s trochou saponátu, aby byl zbaven prachu a mastnoty (30 

sekund). 

 Rozděláme barvu. 

 Na skleněnou paletu si pomoci ocelové stěrky odsypeme, potřebné množství práškové barvy 
a začneme po kapkách přidávat médium, které slouží jako pojivo. Pomocí stěrky třeme barvu 
s médiem do požadované konzistence (10 minut). 

 Na paletu položíme kalíšek s vodou na ředění barvy. 

 Výrobek položíme na malírenský kroužek a vycentrujeme ho tím, že levou rukou roztáčíme 
kroužek po směru hodinových ručiček a pravou pomocí násadky dostaneme výrobek na 
střed. Je důležité otáčet kroužkem dostatečně rychle. 

 Do hrnku položíme závaží. 

 Štětec si dostatečně nasytíme barvou a dle potřeby ředíme. 

 Položíme si, pravou ruku na pultík levou otáčíme kroužkem proti směru hodinových ručiček. 
 

 



2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

Na Střední Uměleckoprůmyslové škole v Karlových Varech se keramika učí více než sto let. Protože 

jsme krajem porcelánu, budeme se zabývat právě jeho dekorací. Jaký je účel zdobení porcelánu? 

Porcelánový výrobek je sám o sobě ušlechtilý, zářivě bílé barvy, ale stal by se všedním, kdyby byl vždy 

jen bílý. Jeho bělost vhodně doplní i barevná linka či květinový motiv. S barevným motivem nebo 

decentně působícím zlatým razítkem se stane zajímavějším. Jde jen o to, aby vybraný dekorační prvek 

doplňoval a zdůraznil tvar výrobku. 

 

   
   

   
   



2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

   
   

   
   



2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

   
   

   
   



2016-1-SK01-KA202-022596 
 
 

   
   

  

 

 


